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altså samme dag som sidste rettidige indbeta- 
lingsdag. En del af disse opgørelser er 
poststemplet den 11. april, men er formentlig 
på grund af postvæsenets særlige arbejdsme- 
toder først nået frem til adressaterne den 15. 
april. 

Det ville derfor forekomme urimeligt, hvis 
toldvæsenet ikke accepterede tolden for 
marts måned som rettidigt indbetalt, når be- 
løbet var betalt f. eks. den 20. april. 

Besvarelse (23/4 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Toldvæsenet vil anse indbetalinger af told 

for marts måned 1980 for rettidige, hvis ind- 
betaling til toldvæsenet har fundet sted se- 
nest mandag den 21. april 1980. 

Spm. nr. 685 

Til ministeren for skatter og afgifter (16/4 80) 
af: 

Nymann (FP): 
»Hvornår kan man senest forvente resulta- 

tet af ministerens overvejelser som nævnt i 
sidste afsnit af ministerens svar på mine 
spørgsmål nr. 650 og 651 angående ændret 
forskudsregistrerings ofte helt tilfældige og 
urimelige virkninger på skatteudskrivnin- 
gen?« 

Begrundelse 

Så længe det uretfærdige beskatnings- 
grundlag opretholdes, er der mange skatte- 
borgere, der hver eneste måned tvinges til at 
betale flere gange det beløb, som andre skat- 
teborgere, der ikke har ændret deres for- 
skudsregistrering, betaler. 

Besvarelse (22/4 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
De ændringer af formuebeskatningen, som 

folketinget vedtog i december 1979, har som 
anført i besvarelsen af spørgsmål 650 og 651 
virkning fra og med indkomståret 1980. Da 
kildeskattesystemet forudsætter, at de forelø- 
bige skatter for et givet år så vidt muligt sva- 
rer til de beløb, der bliver udskrevet i skat 
for det pågældende år, bør de foreløbige 
skatter for 1980 være beregnet bl. a. under 
hensyn til ændringerne i formuebeskatnin- 

gen. Forskudsregistreringssystemet for 1980 
er derfor blevet rettet under hensyn til de 
nye formueskatteregler, hvilket har betydning 
for skatteydere, der ønsker forskudsregistre- 
ringen for 1980 ændret. 

Jeg har imidlertid -  som tidligere oplyst -  
anmodet statsskattedirektoratet om indtil vi- 
dere ikke at tage initiativ til at foretage en ny 
forskudsregistrering for 1980 for de skatte- 
ydere, som må antages at være omfattet af de 
nye formueskatteregler. Dette skete under 
hensyn til, at jeg på baggrund af kritikken af 
ændringen af formuebeskatningen overvejer, 
om der er grundlag for en justering af de 
ændrede regler. 

Under hensyn til at der er tale om vanske- 
lige problemer, ønsker jeg ikke at sætte no- 
gen frist for, hvornår disse overvejelser kan 
forventes afsluttet. 

Spm. ur. 691 

Til energiministeren (17/4 80) af: 

Årentoft (FP): 
»Hvilke planer har ministeren for udjæv- 

ning af el-prisen på Bornholm i forhold til 
el-priserne i det øvrige land, når søkablet 
over Sverige er en realitet?« 

Begrundelse 

I øjeblikket ligger el-prisen pr. kWh ca. 30 
øre over prisen i det øvrige Danmark. Med 
søkabel fra Sverige skulle der være mulighed 
for strømforsyning af Bornholm på linje med 
det øvrige land, og derfor vil det være af stor 
betydning at få en klar tilkendegivelse fra 
ministeren om, at denne urimelige diskrimi- 
nering af den bornholmske befolkning skulle 
kunne bortfalde. 

Besvarelse (23/4 80): 

Energiminisieren (Poul Nielson): 
Jeg kan oplyse, at prisfastsættelsen for 

elektricitet finder sted efter bestemmelserne i 
§§ 9-12 i lov nr. 54 af 25. februar 1976 om 
elforsyning. Administrationen heraf varetages 
af det uafhængige organ, elprisudvalget. 

Elprisudvalget er sammensat dels af 5 uaf- 
hængige medlemmer repræsenterende juri- 
disk, nationaløkonomisk, regnskabsmæssig 
og teknisk sagkundskab samt de større og 
mindre forbrugeres interesser, dels af 5 med- 


